
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 5 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 4/2025  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 18. 2. 2025 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Interní postupy MAS Regionu Poodří pro realizaci programového rámce IROP 

3. 9. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava 

4. 10. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči 

5. 11. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství 

6. 12. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch 

7. Realizace Strategie CLLD na programové období 2021 – 2027 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení jednání: 08:00 

Ukončení jednání: 10:00 

 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer MAS RP, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání na 

základě pověření řídila. Přítomní byli seznámeni s programem jednání spolku, předložený 

program jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Československý zálesák - CH.A.O.S. Studénka, z.s. – Ing. Radim Silber 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli seznámení s aktualizací Interních postupů MAS Regionu Poodří 

pro realizaci programového rámce IROP, verze 1.1 s platností od 21. 2. 2025. Výbor spolku 

po projednání schvaluje aktualizaci Interních postupů MAS Regionu Poodří pro realizaci 

programového rámce IROP. 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 5 

 

 

Hlasování – Interní postupy MAS Regionu Poodří pro realizaci programového rámce IROP 

(verze 1.1 s platností od 21. 2. 2025): 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 9. Výzvy MAS Regionu 

Poodří, z.s. – IROP – Doprava včetně jejich příloh, která bude vyhlášena 21. 2. 2025, s 

termínem příjmu žádostí od 28. 2. 2025, 12:00 do 22. 4. 2025, 12:00 a s celkovou alokací ve 

výši 7 287 930,02 Kč. Výbor spolku po projednání schvaluje 9. Výzvu MAS Regionu Poodří, 

z.s. – IROP – Doprava včetně jejích příloh. 

 

Hlasování – 9. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava včetně jejích příloh: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 10. Výzvy MAS Regionu 

Poodří, z.s. – IROP – Hasiči včetně jejich příloh, která bude vyhlášena 21. 2. 2025, s 

termínem příjmu žádostí od 28. 2. 2025, 12:00 do 22. 4. 2025, 12:00 a s celkovou alokací ve 

výši 1 570 857,54 Kč. Výbor spolku po projednání schvaluje 10. Výzvu MAS Regionu 

Poodří, z.s. – IROP – Hasiči včetně jejích příloh. 

 

Hlasování – 10. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči včetně jejích příloh: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 11. Výzvy MAS Regionu 

Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství včetně jejich příloh, která bude vyhlášena  

21. 2. 2025, s termínem příjmu žádostí od 28. 2. 2025, 12:00 do 22. 4. 2025, 12:00 a s 

celkovou alokací ve výši 2 555 843,34 Kč. Výbor spolku po projednání schvaluje 11. Výzvu 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství včetně jejích příloh. 

Hlasování – 11. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství včetně jejích 

příloh: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 6/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 12. Výzvy MAS Regionu 

Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch včetně jejich příloh, která bude vyhlášena  

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 5 

 

21. 2. 2025, s termínem příjmu žádostí od 28. 2. 2025, 12:00 do 22. 4. 2025, 12:00 a s 

celkovou alokací ve výši 1 469 050,10 Kč. Výbor spolku po projednání schvaluje 12. Výzvu 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch včetně jejích příloh. 

Hlasování – 12. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch včetně jejích 

příloh: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 7/ 

Společná zemědělská politika v roce 2025 

Mgr. Daniela Ražnoková, projektový manažer SP SZP, představila harmonogram 

Strategického plánu Společné zemědělské politiky v roce 2025.  

2. Výzva SP SZP bude vyhlášena 31. 7. 2025 s příjmem žádostí o dotaci od 15. 8. 2025 do 26. 

9. 2025, registrace na RO SZIF 28. 11. 2025. Alokace výzvy bude stanovena před vyhlášením 

výzvy dle aktuálního čerpání předchozí výzvy. Výzva bude zaměřena na fichi 1, fichi 4, fichi 

5 a fichi 6. 

 

Operační program zaměstnanost + v roce 2025 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS informovala členy výboru spolku o nových informacích 

možnosti zapojení do Operačního programu zaměstnanost + v roce 2025. 

Přítomní členové výboru spolku byli seznámeni s aktuálním výběrem MPSV MAS RP, jako 

13. MAS v pořadí, o možnosti zapojení do druhé výzvy k předkládání projektů MAS do PR 

OPZ+. Ze strany MSPV je vyhrazena alokace pro 13 MAS dle pořadí potřebnosti realizace 

projektů. MAS RP byla přidělena alokace ve výši 10 000 000 Kč.  

MPSV žádá vybranou MAS RP, aby do poloviny června předložila a následně projednala svůj 

projektový záměr v poměrné připravenosti a s návazností na průzkum ve své území, tj. s 

prokazatelností daných potřeb aktivit projektu a potenciálu území.  

MAS, jako nositel projektu, bude mít povinnosti 5 % kofinancování projektu.  

Začátkem měsíce března se uskuteční schůzka členů výboru spolku se zástupci poskytovatelů 

sociálních služeb. 

 

Integrovaný regionální operační program v roce 2025 

Alžběta Maléřová, projektový manažer IROP informovala členy o ukončení administrace 

projektu Modernizace expozice Nového zámku – Vagonářské muzeum, SAK Studénka, 

příspěvková organizace s požadovanou dotací ve výši 949 999,05 Kč. CRR dne 6. 2. 2025 

rozhodlo, že žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce. MAS dále postupuje dle 

Interních postupů MAS Regionu Poodří pro realizaci programového rámce IROP, verze 1.0.  

Pracovník MAS dne 14. 2. 2025 oslovil 1. náhradní projektový záměr z 6. výzvy MAS 

Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura_památky a muzea, Obnova střechy věže kostela sv. 

Vavřince v Luboměři, Římskokatolická farnost Spálov, s požadovanou dotací ve výši 

1 800 000 Kč, který splnil podmínky věcného hodnocení, ale z důvodu nedostatečné alokace 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 5 

 

výzvy nemohl být vybrán k podpoře, a byl Výborem spolku určen v zápise jako 1. náhradní 

projektový záměr. Zástupce žadatele Ing. Mgr. Miroslav Přikryl potvrdil nabídku přijetí 

dotační podpory e-mailovou formou dne 17. 2. 2025.  

Výbor spolku po projednání schvaluje podporu a vydání Vyjádření MAS o souladu 

projektového záměru se schválenou strategií CLLD pro 1. náhradní projektový záměr Obnova 

střechy věže kostela sv. Vavřince v Luboměři. 

Hlasování – o vydání Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 

CLLD pro 1. náhradní projektový záměr Obnova střechy věže kostela sv. Vavřince v 

Luboměři: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS RP informovala členy výboru spolku o přípravě projektu 

Zemědělství v Poodří 2025. Proběhla diskuse ke změně termínu konání – neděle 27. 9. 2025. 

Hlasování – o termínu akce Zemědělství v Poodří 2025 – neděle 27. 9. 2025: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS RP požádala členy výboru spolku o návrh složení 

likvidační komise k vyřazení majetku na základě provedené inventarizace. 

Složení likvidační komise: 

Pavla Bělehrádková 

Miroslav Novák 

Vladimír Nippert 

Hlasování – o složení likvidační komise: 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS RP, dále informovala o jednání Výboru spolku č. 3/2025 

formou per – rollam, dne 11. – 14. 2. 2025, do 12:00. 

Program a výsledek hlasování: 

- 17. výzva k předkládání žádostí o udělení značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt®" – pro výrobky, zemědělské a přírodní produkty – PRO 8 

- 14. výzva k předkládání žádostí o udělení značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt®" – pro stravovací a ubytovací služby – PRO 8 

- 4. výzva k předkládání žádostí o udělení značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt®" – pro zážitky – PRO 8 

- 4. výzva OP TAK – Technologie pro MAS – PRO 8 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 5 z 5 

 

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, požádala o spolupráci při realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027.   

 

 

Zapsala: Pavla Bělehrádková  

V Bartošovicích, 18. února 2025 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

              Ing. Radim Silber                             Radek Novák 

              ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

https://www.masrp.cz/

